
令和 7年 6月吉日 

お取引様各位 

                           

             

 

「フロンガス抜き取り料金改定のお知らせ」 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊社のアマルク喜多方、アマルク会津一ノ堰にてフロン排出抑制法に則り業務用

冷蔵庫及び空調機器等のフロンガスを抜き取り回収させて頂いておりますが、これまで料

金を改定することなく経費削減等で価格の維持に努めて参りました。しかし人員不足やコ

スト上昇に歯止めがきかない状態が続き、企業努力だけでは吸収できない大変厳しい状況

となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが令和 7 年 7 月 1 日より、下記のフロンガス

抜き取り料金へ改定させていただきたくお願い申し上げます。 

お取引様各位には今回の改定で大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理解

をいただくとともに今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

   

 単価 

改定前 1,200円 

改定後（令和 7年 7月 1日より） 5,000円 

 

＜お問い合わせ先＞ 

■アマルク喜多方                       TEL0241-21-1511 

■アマルク会津一ノ堰                     TEL0242-38-2181 

以上 


